
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
5ª Seduta pubblica – Martedì 15 dicembre 2020 Deliberazione n. 109 
  
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DEL CONSIGLIO 

REGIONALE. 
  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 8) 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
  VISTA la deliberazione n. 125 del 27 novembre 2020 con la quale l’Ufficio di 
Presidenza propone all’unanimità il conferimento al dott. Roberto Valente, ai sensi 
dell’articolo 58, comma 3 dello Statuto della Regione del Veneto e dell’articolo 16 della 
legge regionale 31 dicembre 2012, n. 53, dell’incarico di Segretario generale del 
Consiglio regionale; 
 
  VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Prima Commissione 
consiliare nella seduta del 9 dicembre 2020; 
 
  UDITA la relazione della Prima Commissione consiliare, relatore il consigliere 
Enoch SORANZO; 
 
  VISTO l’articolo 58, comma 3 dello Statuto regionale in vigore dal 18 aprile 
2012; 
 
  VISTO l’articolo 16 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 53 “Autonomia 
del Consiglio regionale”; 
 
  PRESO ATTO che la votazione, effettuata a scrutinio segreto, ha dato il 
seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 48 
Votanti n. 48 
Schede bianche n. 0 
Schede nulle n. 1 
 
 
Hanno votato SI  n. 47 
Hanno votato NO n. 0 
 



 2 

DELIBERA 
 
1) di conferire l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale al dott. 
Roberto Valente, per la durata di tre anni, con eventuale rinnovo sino al termine della 
corrente legislatura regionale e comunque non oltre i sei mesi successivi alla fine della 
legislatura stessa; 
2) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in forma integrale nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Alessandra Sponda 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


